
Harmonogram pro podání žádosti o vyšetření v SPC Kpt. Vajdy Ostrava-Zábřeh 
 

Vážení klienti,  

v zájmu průběžného a včasného vyřizování vašich žádostí o vyšetření v našem SPC prosím respektujte 

níže uvedený časový rozpis pro podání vaší žádosti. V případě nedodržení doporučených termínů vám 

již nebudeme moci z provozních důvodů ve všech případech garantovat včasné objednání a vydání 

potřebného doporučení. Upozorňujeme také, že v období školních prázdnin je třeba počítat 

s omezeným provozem SPC. 

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

 

SPC pro vady řeči: 

Účel vyšetření 
Doporučený termín  
pro podání žádosti na SPC 

Doporučení k uzpůsobení podmínek u maturitní zkoušky  od 1. 9. do 31. 10. 

Doporučení k uzpůsobení podmínek u přijímacích zkoušek na SŠ od 1. 9. do 31. 12. 

Doporučení pro odklad školní docházky (posouzení školní zralosti) od 1. 1. do 31. 3. 

Doporučení do třídy/ZŠ zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona  
(tj. pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami) 

do 31. 1. 

Posouzení potřeby asistenta pedagoga do 30. 4. 

Doporučení do třídy/MŠ zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona  
(tj. pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami) 

do 30. 5. 

Doporučení do třídy/SŠ zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona  
(tj. pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami) 

do 30. 5. 

Kontrolní vyšetření – končí platnost Doporučení pro vzdělávání 
dítěte/žáka (mimo výše uvedené důvody) 

dle doporučeného termínu 
(viz předchozí vydaná 
Zpráva/Doporučení SPC) 

Nové žádosti – tj. vstupní vyšetření (mimo výše uvedené důvody) 
průběžně, tj. bez časového 
omezení 

 

SPC pro poruchy autistického spektra: 

Účel vyšetření 
Doporučený termín  
pro podání žádosti na SPC 

Doporučení k uzpůsobení podmínek u maturitní zkoušky  od 1. 9. do 31. 10. 

Žák v 9. ročníku ZŠ – kariérové poradenství před nástupem na SŠ 
Doporučení k uzpůsobení podmínek u přijímacích zkoušek na SŠ  

od 1. 9. do 31. 12. 

Dítě před nástupem do ZŠ (tj. v posledním ročníku MŠ) od 1. 12. do 28. 2. 

Doporučení pro odklad školní docházky (posouzení školní zralosti) od 1. 1. do 31. 3. 

Kontrolní vyšetření – končí platnost Doporučení pro vzdělávání 
dítěte/žáka (mimo výše uvedené důvody) 

do 30. 4.  
(dle doporučeného termínu – 
viz předchozí vydaná 
Zpráva/Doporučení SPC) 

Nové žádosti – tj. vstupní vyšetření (mimo výše uvedené důvody) 
průběžně, tj. bez časového 
omezení 

 


